
NR/S/ 110/2017 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
(dále jen „smlouva“) 

 

Novoměstská radnice, příspěvková organizace 

se sídlem:    Karlovo nám. 1/23, 120 00 Praha 2 

zastoupena:    Mgr. Albertem Kubištou, ředitelem 

IČ:     75092972 

DIČ:     CZ75092972 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:    1973609319/0800 

(dále jen „NR“) 

 

a 

 

JUDr. Hana Klímová  

se sídlem: U Valu 844/1, 161 00  Praha 6 

 

(dále jen „spolupořadatel“) 
 

 (jednotlivě dále také jako „smluvní strana“ nebo společně dále také jen „smluvní 

strany“) 

 

Článek I 
 

1.1 NR prohlašuje, že je příspěvkovou organizací Městské části Praha 2 a že splňuje 

veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněna tuto smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.2 Spolupořadatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.3 Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o vzájemné 

spolupráci při uskutečňování dále vymezeného společného projektu s tím, že nemají 

v úmyslu uzavřít smlouvu o společnosti podle § 2716 a násl. občanského zákoníku, ale 

dohodu o koordinaci činnosti, kterou budou uskutečňovat každý vlastním jménem a na 

vlastní odpovědnost. 

 

 

Článek II. 

Účel smlouvy 

 

2.1      Účelem smlouvy je dohoda smluvních stran o tom, jaké převezmou závazky pro 

uskutečnění společného projektu, kterým je realizace akce výstavy konané v době 5.6.-

26.8.2018 (instalace bude probíhat od 4.6.2018, vernisáž 4.6. v 18 hodin v Galerii věže, 

deinstalace 26.8. po uzavření věže) ve výstavních prostorách  Novoměstské radnice – 

místnosti č.201,301,302, 401 (dále jen „věž NR“), s právem využití přístupových komunikací 

2-102,102-201,201-302  sociálního zařízení (místnosti č.1,12.102). 

 

2.2 Každá ze smluvních stran je povinna na vlastní náklad prezentovat prostřednictvím              

logotypu či slovně druhou smluvní stranu a její další smluvní partnery 



 

 

 2 

(spolupořadatele, dárce nebo mediální partnery), kteří přispěli na činnosti nezbytné pro 

konání akce, na propagačních materiálech. Grafické řešení odsouhlasí obě smluvní 

strany.     

 

2.3 Vstup na výstavu bude součástí vstupného do věže Vstupné - plné 60,- Kč, zlevněné 

vstupné 40,- Kč, rodinné 130 Kč s tím, že zisk z prodeje bude ziskem NR 
 

2.4 Výstava nebude prodejní. 

Článek III. 

Trvání smlouvy 
 

3.1 Závazky smluvních stran podle této smlouvy jsou sjednány na dobu ode dne podpisu 

této smlouvy do 12.9.2018. Smluvní strany prohlašují, že veškeré úkony každá z nich 

provádí vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a že nemá oprávnění zavazovat 

druhou smluvní stranu této smlouvy.  

 

3.2 Spolupořadatel je povinen nejpozději poslední den platnosti této smlouvy vyklidit a 

řádně předat NR poskytnuté prostory uvedené v odst. 2.1 této smlouvy níže. 

V případě, že spolupořadatel prostory nevyklidí dle předchozí věty, je NR oprávněna 

prostory vyklidit a věci uskladnit na náklady spolupořadatele.  

 

 

Článek IV. 

Poskytnutí věcí a činností ze strany NR 
 

4.1 Pro uskutečnění společného projektu NR uhradí náklady na přípravu akce podle níže 

uvedených bodů. 

 

4.2 NR se zavazuje: 

a) zajistit prostory po dobu konání akce (viz čl. 2.1) 

b) zajistit přístupové komunikace a zázemí prostor (viz čl. 2.1.) 

c) zajistit vybavení prostor mobiliářem  

d) zajistit dohled NR během přípravy, průběhu a likvidace akce a pracovníka 

pověřeného produkcí akce,  

e) zajistit část inzerce (řádková inzerce)  

f) zajistit informování médií dle běžných postupů NR 

g) zajisti propagaci na svých webových stránkách 

h) zajistit provoz prostoru po dobu přípravy akce, jejího trvání a likvidace – k tomu je 

nezbytné zajištění: elektrické energie, vody, technické údržby, zabezpečení 

společných prostor prostřednictvím strážní firmy, 

nebo se spolupořadatelem na zajištění věcí a činností uvedených pod písm. a) až h) 

tohoto odstavce spolupracovat.  

 

 

 

 

 

 

Článek V. 

Poskytnutí věcí a činností ze strany spolupořadatele 



 

 

 3 

 

5.1    Spolupořadatel se zavazuje, že k dosažení společného projektu uhradí náklady na               

pořízení položek podle odst. 2 tohoto článku, spojených s realizací výstavy. 

 

     5.2 

a) Spolupořadatel se zavazuje k dosažení společného projektu na vlastní náklady 

uhradit služby spojené s realizací výstavy (elektrická energie, teplo a teplá voda, 

vodné a stočné, ostrahu společných prostor, režijní náklady atd.) ve výši 55 000 

Kč plus platná sazba DPH. Úhrada tedy celkově činí 66 550 Kč. Úhrada bude 

poukázána na účet NR  na základě faktury vystavené po ukončení výstavy. 

Splatnost faktury je 14 dní. 

b) uhradit transport exponátů od majitelů do místa konání výstavy a zpět, včetně 

jejich zabalení a manipulace s nimi, pojištění vystavených děl. NR nenese 

zodpovědnost za případné poškození či zcizení vystavených děl. 

c) uhradit výrobu plakátů k výstavě, 

d) zajistit odbornou přípravu výstavy, 

e) zajistit autorské návrhy výstavní grafiky (tj. tiráž, popisky, výstavní texty, plakát),  

f) uhradit instalaci fundusu a exponátů a deinstalaci exponátů výstavy po ukončení             

výstavního provozu, prostřednictvím externích pracovníků,            

g) zajistit výrobu, přípravu popisek,  

h) zajistit odborný dohled nad manipulací s exponáty,  

i) zajistit vernisáž výstavy v 18 hodin 

j) uvádět loga NR PRAHA a MČ PRAHA 2 na tiskovinách. 

 

5.3       Spolupořadatel se dále zavazuje, že bude k dosažení společného projektu dodržovat  

       pokyny a předpisy NR. 

 

5.4 Spolupořadatel se dále zavazuje: 

k) že bude dodržovat pokyny a předpisy NR 

l) respektovat zákaz lepení jakýchkoli lepenek na podlahy a zdi 

m) uhradit jakékoli a veškeré škody, ke kterým dojde během přípravy, průběhu a 

zakončení akce, ačkoli tyto škody mohly být způsobeny jednáním třetích osob 

n) respektovat zákaz kouření 

 

 

Článek VI. 

Povinnosti smluvních stran 

 

6.1 Obě smluvní strany jsou navzájem povinny se neprodleně informovat o všech 

okolnostech, které by mohly mít vliv na uskutečňování společného projektu, zejména 

úspěch akce, její přípravu a realizaci.  

 

6.2 Smluvní strany si touto smlouvou dále umožňují užívat své logotypy či slovní 

prezentace po předchozím schválení ze strany smluvní strany, které logotyp náleží. 

Logotyp či slovní prezentace nesmí být užity k jiným účelům, než je společný projekt 

podle této smlouvy.  

 

 

6.3 Bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nelze tuto smlouvu nebo 

práva z této smlouvy plynoucí postoupit jinému subjektu. 



 

 

 4 

 

6.4 V případě, že spolupořadatel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající pro něho z této  

smlouvy, je spolupořadatel povinen za každý jednotlivý případ a/nebo každý den 

prodlení s předáním prostor dle odst. 3.2 této smlouvy uhradit NR smluvní pokutu ve 

výši 1/10 všech úhrad a plateb, které je spolupořadatel povinen dle této smlouvy hradit 

NR. Ujednání smluvní pokuty nevylučuje právo NR požadovat ze stejného důvodu i 

náhradu vzniklé škody. Ustanovení o smluvní pokutě zůstává v platnosti i po skončení 

platnosti této smlouvy.  

 

Článek VII. 

 

7.1  Smluvní strany jednají po všech stránkách samostatně, jsou však povinny zdržet se 

jednání, které by mařilo nebo ztěžovalo uskutečnění společného projektu. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

8.1  Smluvní strany své vzájemné závazky vzniklé touto smlouvou navzájem přijímají bez 

jakýchkoliv podmínek, příkazů nebo jiných vedlejších ujednání. 

 

8.2  Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti veškeré předchozí výslovné i nevýslovné 

dohody uzavřené mezi smluvními stranami smlouvy. 

 

8.3  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen formou písemných dodatků, stvrzených 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

8.4.  Veškerá ostatní ujednání či jednostranná sdělení, než která jsou uvedena v předchozím 

odstavci (např. o zajištění a utvrzení dluhů, pokynech, požadavcích, příkazech), musí 

být uskutečněna písemně, jinak jsou neplatná, dovolá-li se toho druhá ze smluvních 

stran, vůči níž úkon zakládá povinnost, a to i v případech, kdy tak zákon nevyžaduje. 

 

8.5.  Obě smluvní strany mají právo smlouvu vypovědět. Výpověď musí být písemná, 

doručená doporučenou poštou či osobně druhé smluvní straně. Výpověď nabývá 

účinnosti dnem následujícím po jejím doručení. Smluvní strana neplnící své smluvní 

závazky dle této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně prokazatelné 

náklady škod vzniklých z tohoto neplnění. 

 

8.6.  Případný spor smluvních stran z výkladu či realizace této smlouvy bude řešen u místně 

a věcně příslušného soudu. 

 

8.7.  Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno paré. 

 

8.8.  Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděly v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, a to až do doby, dokud se tyto 

informace nestanou obecně známými. Tato povinnost trvá i po skončení smluvního 

vztahu. 

 



 

 

 5 

8.9.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a je sjednána na dobu určitou. 

 

 

V Praze dne 1.11.2017     V Praze dne  

 

 

 

 

……………………………    ……………………………… 

za spolupořadatele      za NR  


